2

КОПИЯ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Вятский государственный университет»

(ФГБОУ ВПО «ВятГУ»)

П Р И К А З

  18.06.2012                                                                                                              №   225.

г. Киров

Об установлении стоимости обучения для приема на первый курс 2012/2013 учебного года при освоении основных образовательных программ в нормативные сроки

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.1996 г. № 125-ФЗ               «О высшем и послевузовском образовании», приказом Минобрнауки России от 20.12.2010 г. № 1898 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и науки российской федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания», нормативами затрат на единицу государственной услуги для приема на первый курс 2012/2013 учебного года, утвержденными Минобрнауки России 29.03.2012,     п р и к а з ы в а ю:

1. Установить в 2012/2013 учебном году стоимость обучения граждан по программам бакалавриата и программам подготовки специалиста на первом курсе при освоении основных образовательных программ в нормативные сроки по очной, очно-заочной (вечерней) и заочной формам обучения согласно Приложению № 1.

2. Установить в 2012/2013 учебном году стоимость обучения граждан по программам магистратуры на первом курсе при освоении основных образовательных программ в нормативные сроки по очной форме обучения согласно Приложению № 2.

3. Установить в 2012/2013 учебном году стоимость обучения граждан по программам бакалавриата на первом курсе при освоении основных образовательных программ в нормативные сроки по заочной форме обучения в филиале ФГБОУ ВПО «ВятГУ» г. Кирово-Чепецке согласно Приложению № 3.

4. Установить в 2012/2013 учебном году  стоимость обучения иностранных граждан по программам бакалавриата и программам подготовки специалиста на первом курсе при освоении основных образовательных программ в нормативные сроки по очной форме обучения согласно Приложению № 4.
5. Установить в 2012/2013 учебном году  размер оплаты за обучение по  программам, реализуемым в рамках договоров на целевую контрактную подготовку,  в размере  50 000 рублей за весь срок обучения.

6. Деканам факультетов, директору филиала ФГБОУ ВПО «ВятГУ» г. Кирово-Чепецке Кудрявцевой Т.А. ознакомить с  приказом  каждого заказчика (потребителя), заключившего договор на оказание платных образовательных услуг в сфере высшего профессионального образования  по соответствующим направлениям подготовки, и обеспечить поступление платежей в университет       до 01 сентября 2012 года.

7. Приемной комиссии (Медов Р.В.) руководствоваться настоящим приказом  при заключении  договоров на оказание платных образовательных услуг в сфере высшего профессионального образования по соответствующим направлениям подготовки на 1 курсе, а деканам факультетов и  директору филиала ФГБОУ ВПО «ВятГУ» г. Кирово-Чепецке Кудрявцевой Т.А. – при приеме или восстановлении.

И.о. ректора

          С.Г. Литвинец
Р.В. Медов

Верно: документовед

Р.М. Хадеев
64-89-89

18.06.2012